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Skriftlig konsultation rörande förslag till en nationell handlingsplan för det fortsatta 
arbetet med att bekämpa prostitution och handel med människor för sexuella ändamål, 
särskilt kvinnor och barn 

 
Sveriges Kristna Råd har som organ för den samlade kristna kyrkan i Sverige fått inbjudan att 
deltaga i konsultationen. Frågan om människohandel och prostitution har idag vuxit till 
oanade proportioner och det är en viktig insikt att ingen kan klara att bekämpa detta på egen 
hand. Därför välkomnar vi en interdepartemental arbetsgrupp som för upp frågan över 
särintressen och sektionering och istället skapar en bred och enad front i detta arbete. Vi 
hoppas att det också görs i samförstånd mellan olika politiska partier så frågan inte heller blir 
avhängig valresultat. Detta är en fråga som på alla sätt bör förena politiska partier, 
myndigheter, kristna samfund och frivilligorganisationer. 
 
Som kyrkor och samfund har vi blivit involverade i ett större EQUAL-projekt som syftar just 
till denna breda, enade front mot handel med kvinnor och barn för sexuella ändamål. Det är en 
bred sammanslutning av diversifierade organisationer, med myndigheter, samfund, sociala 
organisationer, företagsorganisationer, museer, universitet, manliga nätverk. 
Huvudkoordinator är Kvinnoforum och stödmottagare är Hela Människan. Detta projekt 
syftar till att hitta praktiska lösningar till de punkter som finns i planen: 
 
� Att hitta former att förebygga prostitution och handel med människor för sexuella 

ändamål, särskilt kvinnor och barn, genom att  
samverka med organisationer i sändarländer i ett omfattande arbete kring 
informationsspridande och även skapa förutsättningar för kvinnligt företagande. 

 
� Att arbeta med att förebygga efterfrågan på människor, särskilt kvinnor och barn, för 

prostitution och sexuella ändamål genom att  
arbeta med opinionsbildning via museer, frivilliga organisationer som kyrkor, manliga 
nätverket, m.fl. med inriktning mot män, vissa branscher inom bland annat transport, 
och skolor.  

 
� Att göra insatser till skydd och bistånd till offren för prostitution genom att  

bland erbjuda skyddat boende, framtidsplanering och yrkesutbildning. En sådan fråga 
för den interdepartementala arbetsgruppen är de möjligheter som kvinnor och barn 
som utsatts för människohandel har att temporärt stanna i Sverige, för rehabilitering 
och framtidsplanering, för att på så sätt kunna erbjuda ett tryggt och säkert 



återvändande. För många kvinnor och barn finns det inget att återvända till, och därför 
behövs det tid för att för det första ge en fysisk medicinsk rehabilitering, och därefter 
en möjlighet att förbereda ett säkert återvändande. 
 
En fråga för arbetsgruppen är att arbeta med en förändring av den svenska lagen som 
skulle ge de som varit utsatta för människohandel ett temporärt uppehållstillstånd upp 
till ett år. Många kvinnor vill återvända snabbt, men för att undvika att risken finns att 
de åter hamnar i händerna på kriminella ligor och säljs vidare till annat land, skulle 
förutsättningarna för ett framgångsrikt återvändande öka med möjlighet till 
rehabilitering och framtidsplanering. I dagens lagtext är det åklagaren som kan söka 
om sådant tillstånd, det vore bra om detta kunde breddas till fler myndigheter. Att låta 
även frivilliga organisationer få ansöka om detta vore i och för sig önskvärt, men 
medför en rad komplikationer som iså fall måste övervägas. 
  

� Att utveckla arbetet mot handel med människor inom rättsväsende, polis och 
socialtjänst, genom att  
de berörda myndigheterna finns inom projektets ram och det sker en ömsesidig 
kommunikation mellan myndigheter och andra aktörer, som frivilligorganisationer 
omkring de problem och möjligheter som alla möter.  Det är även viktigt att poängtera 
behovet av utbildningsinsatser inom berörda myndigheter, och att det ställs sådana till 
förfogande.  

 
� Åtgärder att främja och öka skyddet av mänskliga rättigheter samt utjämna de sociala, 

politiska och ekonomiska ojämlikheter i ursprungs, transit och mottagarländerna, 
genom att bidra till att i dessa länder det sker en bred samverkan mellan olika aktörer. 
 
Vi vill påtala att i den svenska maktutredningen så omtalas just den frikyrkliga kraften 
som en av de viktigare i formandet av den moderna demokratin i Sverige. När vår 
historia visar på dessa tydligheter finns det anledning att även i detta arbete lyfta fram 
samfundens betydelse att arbeta med att skapa politiska, sociala och ekonomiska 
jämlikheter.  

 
De kristna kyrkorna är tillsammans det största nätverket av människor i världen. 
Genom att den svenska regeringen skulle söka samverkan med kristna kyrkor och 
samfund i Sverige kring spridandet av den svenska sexköpslagen. Den svenska 
sexköpslagen är som normgivare ett bra instrument i att motverka prostitution och 
handel med kvinnor och barn för sexuella ändamål. Den kristna kyrkans förmåga till 
opinionsbildning, genom ministrar, jurister m.m. som tillhör olika kyrkor skall inte 
förringas utan kan vara ett viktigt komplement i det arbetet. Även här kan nära kontakt 
med existerande nätverk medverka till samordning av informationsinsatser och 
opinionsbildning utanför Sveriges gränser. 
 

 
Eftersom det idag finns ett EU-projekt med ett stort antal aktörer, vars syfte ligger helt i linje 
med den nationella handlingsplanen finns det anledning för regeringen att ge sitt fulla stöd 
genom att ställa resurser till projektets förfogande, för att samverka både ekonomiskt, och 
politiskt. Det är också viktigt att det inte skapas olika separata nätverk och strukturer som 
saknar relationer och samordning, då ett sådant dubbelarbete skulle innebära slöseri med 
resurser. Det är därför viktigt att den interdepartementala arbetsgruppen anknyter till sådana 
existerade nätverk och projekt som redan existerar.  



 
 
Vi hänvisar till yttranden som har gjorts av Hela Människan och Svenska Kyrkan.  
 
 
För Sveriges Kristna Råd 
 
 
Sven-Gunnar Lidén  
(Samordnare för Svenska Baptistsamfundets arbetsgrupp mot trafficking.) 
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